

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000036/2025**PROCESSO DE COMPRAS Nº 2025/000063****OBJETO:** Material de limpeza e descartáveis**Fundamentação:** Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021**CONTRATADO: RD PAPEIS E EPI LTDA.**

Item	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor
01	PAPEL HIGIÊNICO: Papel Higiênico - Folha Dupla; Classe 01, Neutro; Na Cor Branca; Alvura Iso Maior Que 80%; Índice de Maciez Igual Ou Menor Que 5,5 Nm/g; Resistência a Tração Ponderada Igual Ou Maior Que 90 N/m; Quantidade de Pintas Igual Ou Menor Que 20 Mm2/m2; Tempo de Absorção de Água Igual Ou Menor Que 5 S; Conforme Norma ABNT Nbr 15464-2 e 15134; Características Complementares: Matéria Prima 100% Fibra Celulósica; Comprimento do Rolo de 30 m - Com Tolerância de 2%; Com Largura de 10 Cm - Com Tolerância de 2%; Diâmetro No Máximo de 11,7 Cm; Largura do Tubete 10 Cm - Com Tolerância de 2%; Diâmetro Interno do Tubete Maior Que 4 Cm; Acabamento Gofrado, Em Relevo; Picotado; Fragrância Neutra;	1.200 rolos	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00

CONTRATADO: ANA VALERIA TONELOTTO.

Item	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor
05	PAPEL TOALHA: Papel toalha bobina, branca, classe 01 (abnt 15464), medindo 20 cm x 200m, folha gofrada, cor branca, fabricado com 100% celulose virgem, possuindo gramatura de no mínimo 38 gr/m ² , produzido conforme nbr 15464 e 15134.	96 bobinas	R\$15,90	R\$ 1.526,40

CONTRATADO: LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA.

Item	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor
03	PAPEL TOALHA: folhas duplas, produzido em fibras 100% virgens. Dimensão aproximada da folha 19x20cm. Embalagem: pacotes com 2 rolos.	240 rolos	R\$1,68	R\$ 403,20

CONTRATADO: V B RIBEIRO LIMPEZA.

Item	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor
02	PAPEL TOALHA: Toalha de Papel, interfolhada; Classe 01; Quantidade de Dobras 02; Na Cor Branca; Alvura Iso Igual Ou Maior Que 85%; Índice de Maciez Igual Ou Menor Que 8,0 Nm/g; Quantidade de Pintas Igual Ou Menor Que 5 Mm2/m2; Tempo de Absorção de Agua Igual Ou Menor Que 4,0 S; Capacidade de Absorção de Agua Igual Ou Maior Que 7,0 G/g; Resistencia a Tração a Úmido Igual Ou Maior Que 70 N/m; Conforme Norma Da ABNT Nbr 15464-8 e 15134; Características Complementares: Matéria Prima 100% Fibra Vegetal; Dimensão aproximada da folha (23x20)cm; possuindo gramatura de no mínimo 28 gr/m. Embalagem: pacotes com 240 folhas	800 Pacotes com 240 folhas	R\$ 4,0368	R\$ 3.229,44
04	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO: Papel higiênico interfolhado, dimensões de 11 cm x 21,5 cm, classe 01, alta qualidade, folha dupla, cortada inteiramente uma a uma e com no mínimo duas dobras, cor branca, fragrância neutra, extremamente macio, resistente, absorvente e não perecível, fabricado com fibras naturais – 100% de celulose virgem. Papel com gramatura superior a 30 g/m ² , conforme ABNT NBR NM ISO 536:2000; alvura difusa, índice de maciez menor ou igual a 5 Nm/g; Embalagem: O produto deve ser acondicionado em invólucro de polietileno selado, contendo informações do produto impressas no invólucro, com 600 folhas.	100 Pacotes com 600 folhas	R\$ 7,8036	R\$ 780,36
Valor total:				R\$ 4.009,80

CONTRATADO: JM EMBALAGENS E DESCARTAVEIS PARA ALIMENTOS LTDA.

Item	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor
03	COPO PARA ÁGUA: Copo descartável para água, capacidade 180 ml, medindo aprox. 7 cm de diâmetro na boca, 4,5 de diâmetro no fundo e 8 cm de altura. confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100(cento) de copo deverá ser igual ou superior a 220g de acordo com as normas nbr 14.865. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa, devendo trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de formas indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação para material para reciclagem. acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e a validade do produto até seu uso. Embalagem: caixa com 25 pacotes 100 unidades.	6 caixas	R\$82,99	R\$ 497,94

TOTAL: R\$7.577,34.

Homologo a presente contratação, com a Dispensa de Licitação dentro em vista o permissivo legal do artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Americana, 19 de novembro de 2025.

DALTO FAVERO BROCHI
Diretor Geral da ARES-PCJ



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E1E9-E7D5-B83D-73A5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DALTO FAVERO BROCHI (CPF 062.XXX.XXX-21) em 19/11/2025 13:32:19 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://stip-arespcj.1doc.com.br/verificacao/E1E9-E7D5-B83D-73A5>